menjadi pengikut Nabi Muhammad Saw. 5

Organisasi Muhammadiyah didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan di

Kampung Kauman Yogyakarta pada tanggal 18 November 1912 M (8

Dzulhijjah 1330 H). Persyarikatan Muhammadiyah didirikan untuk

mendukung usaha KH. Ahmad Dahlan untuk memurnikan ajaran Islam

yang menurut anggapannya, banyak dipengaruhi hal-hal mistik. Kegiatan

ini pada awalnya juga memiliki basis dakwah untuk wanita dan kaum

muda berupa pengajian Sidratul Muntaha.